
 

 
1 

 

 

 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
п. Магистральный 

 

от 25 ноября 2021 года № 272 

┌                                                                                  ┐ 
«О внесении изменений и дополнений в Устав 

Магистральнинского муниципального 

образования» 

 

В целях приведения Устава Магистральнинского муниципального образования в 

соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

статьями 32, 45, 48 Устава Магистральнинского муниципального образования, Дума 

Магистральнинского городского поселения, 
 

РЕШИЛА: 
1. Внести в Устав Магистральнинского муниципального образования 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. Включить в статью 6 «Система местного самоуправления Поселения» абзац 

следующего содержания:  

Органы местного самоуправления и органы государственной  власти входят в 

систему публичной власти в Российской Федерации и осуществляют взаимодействие  

для наиболее эффективного  решения задач в интересах населения, проживающего на 

соответствующей территории; 

1.2. В части 1 статьи 7:  

1) пункт 4.1.изложить в следующей редакции: 

4.1) осуществление муниципального контроля за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) 

модернизации объектов теплоснабжения; 

2) пункт 5 изложить в следующей редакции: 

5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения 

в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного 

движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в 

границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также 



 

 
2 

осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и 

осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской 

Федерации; 

3) пункты 19,27 изложить в следующей редакции: 

19) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление 

муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является 

соблюдение правил благоустройства территории Поселения, требований к обеспечению 

доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной 

инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории 

поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, 

охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных 

территорий, расположенных в границах населенных пунктов Поселения; 

27) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных 

местностей и курортов местного значения на территории Поселения, а также 

осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо 

охраняемых природных территорий местного значения; 

4) дополнить пунктами 20.1,20.2, 40 следующего содержания: 

20.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их 

составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов 

поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и 

утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях 

населенных пунктов поселения; 

20.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, 

расположенных на землях населенных пунктов поселения; 

40) принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по 

выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление 

сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый 

государственный реестр недвижимости; 

1.3. В части 1 статьи 7.1.  дополнить пунктом  19 следующего содержания: 

19) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в 

состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения; 

1.4. Часть 2  статьи 8.1. изложить в следующей редакции:  

2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются 

Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации.;  

1.5. Части 7,8 статьи 17 изложить в следующей редакции: 

7. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется 

нормативными правовыми актами Думы Поселения и должен предусматривать 

заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте 

проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом 

муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на 

официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" или в случае, если орган местного 

самоуправления не имеет возможности размещать информацию о своей деятельности в 

информационно-телекоммуникационной сети “Интернет», на официальном сайте 

Иркутской области или сайте Магистральнинского муниципального образования, с 

учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 

местного самоуправления» (далее в настоящей статье - официальный сайт), возможность 

представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений 

по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе 



 

 
3 

посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных 

слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) 

результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых 

решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте.; 

8. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и 

застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории,   

проектам  

правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение 

изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 

участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида 

разрешенного использования земельных участков и объектов капитального 

строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил 

землепользования и застройки проводятся публичные слушания в соответствии с 

законодательством о градостроительной деятельности.; 

1.6. Пункт 8 части 1 статьи 27 изложить в следующей редакции:  

8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства - участника международного договора Российской 

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть 

избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) 

иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, 

подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного 

государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, 

имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть 

избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 

международным договором Российской Федерации; 

1.7. Пункт 7 части 2 статьи 38 изложить в следующей редакции:  

7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства - участника международного договора Российской 

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть 

избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) 

иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, 

подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного 

государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, 

имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть 

избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 

международным договором Российской Федерации;. 

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить 

настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Иркутской области для государственной регистрации. 

3. Главе Магистральнинского муниципального образования Егорову П.А. 

опубликовать муниципальный правовой акт муниципального образования после 

государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате 

официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта 

Магистральнинского муниципального образования для включения указанных сведений в 

государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-

дневный срок. 



 

 
4 

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и 

опубликования в «Вестнике Магистрального», положения абзацев 1,2 пункта 4 части 1 

настоящего решения, вступают в силу в силу с 1 января 2022 года. 

 
 

Глава Магистральнинского 

городского поселения                                                             П. А. Егоров 

    

Председатель Думы 

Магистральнинского  

городского поселения Л.А. Зуев 

 

Новогодний калейдоскоп! 
Каждый год в конце декабря для воспитанников всех возрастных групп в нашем 

детском саду «Рябинка» организуются праздничные новогодние утренники. Красиво 

украшенный зал, нарядная елка, великолепные костюмы, подарки, Дед Мороз, 

Снегурочка и множество других сказочных персонажей ожидали наших воспитанников. 

С самого начала представления сказочные герои увлекали детей в волшебный мир 

сказки. Дети окунулись в праздничную атмосферу приключений, поучаствовали в 

интересных конкурсах. С появлением Деда Мороза начался настоящий праздник с 

песнями и танцами, хороводами вокруг ёлки. 

Все дошкольники с удовольствием проявляли свои таланты: танцевали, водили 

хороводы, рассказывали стихи, пели песни, играли. Никто не остался равнодушным. 

Море радости и эмоций вызвали подарки, врученные детям из рук самого Дедушки 

Мороза! 

Праздники получились очень весёлыми и радостными, оставили много приятных 

впечатлений и эмоций. 

 
В старшей группе «Звёздочки» была организована семейная выставка 

«Новогодняя фантазия». Мы хотим выразить вам, уважаемые родители, огромную 

благодарность за создание в детском саду праздничной атмосферы в преддверии 



 

 
5 

новогодних и рождественских праздников. Спасибо вам большое за украшения, поделки 

и, конечно, за праздничное настроение!!! Все поделки, несомненно, были изготовлены с 

душой, проявлено творчество, фантазия и мастерство. Надеемся на дальнейшее 

сотрудничество! 

 
В преддверии Нового года прошел поселковый конкурс «Лучшая елочная 

игрушка». Конкурс проводился с целью создания праздничной атмосферы, вовлечение 

детей в творческий процесс по изготовлению авторской елочной игрушки в соответствии 

с традициями празднования Нового года и Рождества. Воспитанники старшей группы 

представили на конкурс игрушки, изготовленные совместно с воспитателями. 

Компетентные члены жюри оценили работы наших ребят, и мы заняли 2ое место. 

 
В рамках муниципального конкурса «Новогодние фантазии» в номинации 

«Сказка на окне» педагогам ДОУ предлагалось поделиться своим праздничным 

настроением и сотворить сказку из такого простого, казалось бы, предмета, как окно. 

Необходимо придумать новогодний дизайн своего окна. В старшей группе «Звёздочки» 



 

 
6 

мы оформили сюжет на окне по сказке «Снежная Королева». По решению жюри мы 

получили диплом победителя. 

 
Друзья, надеемся, 2022 год подарит всем нам крепкое здоровье, счастье и радость, 

спокойствие и мудрость, стойкость, силы и упорство, 

чтобы все мечты и цели осуществлялись!  

Желаем хорошего настроения, удачи и благополучия! 

 

 
Воспитатели МДОУ Д/с №28 «Рябинка» 

Крылач Светлана Владимировна 

Лесковская Светлана Викторовна 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ № 1/22  

Администрация Магистральнинского городского поселения информирует о предстоящем 

предоставлении в собственность земельного участка с кадастровым номером 38:07:020103:2912 

площадью 1207 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, 

Казачинско-Ленский район, Магистральнинское городское поселение, рабочий поселок 

Магистральный, микрорайон Северный, земельный участок 51, с разрешенным использованием: 

для индивидуального жилищного строительства 2.1. 

Заявления о предоставлении земельного участка принимаются в течении тридцати дней с 

момента опубликования данного извещения по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский 

район, рабочий посёлок Магистральный, ул. Российская, д. 5, каб. 8, администрация 

Магистральнинского городского поселения, отдел строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства, с понедельника по пятницу с 9:00 по 17:00. 

Со схемой размещения земельного участка на кадастровом плане можно ознакомиться в 

администрация Магистральнинского городского поселения, отдел строительства, архитектуры и 

жилищно-коммунального хозяйства, с понедельника по пятницу с 9:00 по 17:00. 

 



 

 
7 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
п. Магистральный 

 

от  10 января 2022 г. №  06 – п 

┌                                                                             ┐ 
О внесении изменений в постановление 

администрации Магистральнинского 

городского поселения от 20 декабря 2021 года 

№ 390-п «Об установлении долгосрочных 

тарифов на горячую воду в отношении ООО 

«ИнвестЭнерго», обеспечивающего горячее 

водоснабжение с использованием закрытой 

системы горячего водоснабжения на 

территории Магистральнинского 

муниципального образования» 

 

В соответствии с пунктом 4.1 части 1 статьи 17 Федерального Закона  от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», статьей 6 главы 2 Федерального Закона от 07.12.2011 года № 

416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Законом Иркутской области от 06.11.2012 

года № 114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 года № 406 «О 

государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 15 ноября 2018 года № 2490-р, 

Методическими рекомендациями по расчету регулируемых тарифов в сфере 

водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом ФТС Российской Федерации 

от 27.12.2013 года № 1746-э, руководствуясь статьями 8, 24, 39, 47 Устава 

Магистральнинского муниципального образования, администрация Магистральнинского 

городского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации 

Магистральнинского городского поселения от 20 декабря 2021 года 390-п «Об 

установлении долгосрочных тарифов на горячую воду в отношении ООО 

«ИнвестЭнерго», обеспечивающего горячее водоснабжение с использованием закрытой 

системы горячего водоснабжения на территории Магистральнинского муниципального 

образования» изменение, изложив тарифную таблицу в следующей редакции: 



 

 
8 

« 
Наименование 

регулируемой 

организации 

Период действия 

Компонент на 

холодную воду 

(руб./куб.м) 

Компонент на 

тепловую 

энергию 

(руб./Гкал) 

 

 

ООО 

«ИнвестЭнерго» 

Прочие потребители (без учета НДС)  

 с 01.01.2020 по 29.02.2020 38,25 2493,30  

 с 01.03.2020 по 30.06.2020 38,11 2493,30  

 с 01.07.2020 по 31.12.2020 38,11 2721,69  

 с 01.01.2021 по 30.06.2021 38,11 2721,69  

 с 01.07.2021 по 31.10.2021 39,63 2717,59  

 с 01.11.2021 по 31.12.2021 43,83 2717,59  

 с 01.01.2022 по 30.06.2022 43,83 2717,59  

 с 01.07.2022 по 31.12.2022 45,52 3347,02  

 Население (с учетом НДС)  

 с 01.01.2020 по 30.06.2020 16,78 1638,93  

 с 01.07.2020 по 31.12.2020 17,45 1725,79  

 с 01.01.2021 по 30.06.2021 17,45 1725,79  

 с 01.07.2021 по 31.12.2021 18,11 1791,37  

 с 01.01.2022 по 30.06.2022 18,11 1791,37  

 с 01.07.2022 по 31.12.2022 18,74 1854,06 » 

 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

Магистральнинского городского поселения и опубликовать в газете «Вестник 

Магистрального». 

 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения                        П.А. Егоров 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

п. Магистральный 

 

от 14 января 2022 г. № 11 – п 

┌      ┐ 
об установлении соответствия разрешенного 

использования земельного участка 

классификатору видов разрешенного 

использования земельных участков 

 

https://internet.garant.ru/#/document/70736874/entry/1000


 

 
9 

Рассмотрев обращение Хорошевского А.Ю., собственника земельного участка 

с кадастровым номером 38:07:020208:23, расположенного по адресу: Иркутская 

область, Казачинско-Ленский район, Магистральный пос., 2 микрорайон, уч. 7а, в 

целях рационального использования земель в границах функциональных зон на 

территории Магистральнинского муниципального образования, в соответствии с 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом 

Российской Федерации, части 13 статьи 34 Федерального закона Российской 

Федерации от 23.06.2014г. №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 17, 24, 47 Устава Магистральнинского муниципального 

образования, Администрация  Магистральнинского городского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить соответствие вида разрешенного использования земельного 

участка с кадастровым номером 38:07:020208:23, площадью 400 кв.м., 

расположенного по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, 

Магистральный пос., 2 микрорайон, уч. 7а, категория земель: земли населённых 

пунктов, вид разрешённого использования «под размещение компьютерного салона 

для организации отдыха детей», виду разрешённого использования земельного 

участка «Предпринимательство 4.0», установленного классификатором видов 

разрешенного использования земельных участков. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Магистрального» 

и на сайте администрации Магистральнинского городского поселения. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заведующего 

отделом строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства 

Абдрахманова Дмитрия Галиевича.  

 

 

Врио главы Магистральнинского 

городского поселения       И.В. Лесниченко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Орган издания: Администрация Магистральнинского 

городского поселения.  

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. 

Магистральный, ул. Российская, 5. 

Извлечение из Закона печати: ст. 12 «Освобождение от 

регистрации» 

Газета отпечатана в администрации Магистральнинского 

городского поселения по адресу: Иркутская область, 

Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. 

Российская 5.  тел./ факс (39562) 4-15-07 adm-

magistralnyj@mail.ruТираж: 100 Экз. 

 

mailto:adm-magistralnyj@mail.ru
mailto:adm-magistralnyj@mail.ru

